РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                            Р Е Ш Е Н И Е

                                                                    № 5/23
                                                            16 марта   2017  года

Об отчете Главы Никольского сельского поселения Свердловского района о работе администрации Никольского сельского поселения Свердловского района за 2016 год.

Принято на 5 заседании Никольского сельского Совета народных депутатов

Заслушав отчет Главы Никольского сельского поселения  Свердловского района о работе администрации Никольского сельского поселения Свердловского района за 2016 год Никольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет Главы Никольского сельского поселения Свердловского района о работе администрации Никольского сельского поселения Свердловского района за 2016 год. (Прилагается).

2. Признать работу администрации Никольского сельского поселения Свердловского района за 2017 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Никольского

сельского поселения                               Ю.Н.Солодухин
К решению Никольского сельского

Совета народных депутатов

                                                                                                        от 16 марта 2017 г. №5/23
Отчет Главы Никольского сельского поселения

Свердловского района за 2016 год.

В состав Никольского сельского поселения входит 22 населенных пунктах  : села : Никольское, Знаменское, Змиево, Плоское, Философово; деревни: Аболмазово,Анненский Лазавец, Ануфриево, Апухтино, Калинник, Лыково, Малорыбинка, Озерна, Плота, Реутово, Ржавец, Философский Лазавец; поселки:Заречье, Красная Роща, Кулига, Репка, Роща, в которых имеются 729 домовладений. В них проживают 1408 человек, из них 616 мужчин, 792 женщины.
Площадь сельского поселения составляет 209.856 квадратных километров.

        На территории Никольского сельского поселения сложилась следующая
 инфраструктура: имеются четыре сельских дома культуры- Никольский, Знаменский,
Плосковский, Кимовский;
три сельских библиотеки – Никольская, Знаменская, Плосковская;
Никольская средняя общеобразовательная школа, Плосковская основная школа;
 две дошкольные группы – Никольская, Плосковская;
три ФАПА: с.Знаменское, с.Философово, с.Плоское;
Никольская участковая больница;
 два почтовых отделения – Никольское, Плоское, в с.Знаменское- выездная почта  ; Предприятия торговли: представлены магазины РАЙПО  в с. Никольское, с.Заменское, Философово, Плоское, Змиево, д.Анненский Лазавец ,
 частные торговые магазины в с.Никольское, Плоское.

Данные торговые точки обеспечивают население продуктами питания и товарами первой необходимости.

  На территории сельского поселения расположены земли сельхозпроизводителей: ООО «Плоское», ООО АПК «Орловская Нива», ООО «Авангард-Агро –Орел», ООО Агропром «Вознесенское», КФХ «Солодухино», «Максак», «Калинка», Вавилов, Букин, Федечкин, Шохин, Рогонов, Хомич, Извеков, Игнашкин, Лазарев, Самохин.

Администрация поселения большое внимание уделяет работе с обращениями граждан.

всего в администрацию Никольского сельского поселения за 2016

  год поступило обращений -  169     , из них  36    в письменной форме,  133   устных
Устные обращения :

- обращения с просьбой принятия мер к бродячим собакам

- обращения с просьбой опиловки деревьев

- обращения с просьбой подсыпать, грейдировать, окосить дороги

-обращения о вывозе ТБО

-обращения по освещению улиц населенных пунктов
Письменные обращения

- обращения по опиловке деревьев
- обращение по водоснабжению п.Репка
- обращение по строительству дорог
- обращения о принятии мер к бродячим собакам
- прочие

Администрация сельского поселения старается оказать помощь жителям в решении их проблем в силу своей компетенции и возможностей.

Администрацией проводится работа по подготовке и выдаче необходимых документов по оформлению прав собственности граждан на землю и недвижимость, и другим основаниям. Администрацией ведется учет всех землевладений и землепользователей путем похозяйственного и домового учета.

 В основном граждане обращаются в администрацию поселения для получения различного рода справок, выписок из похозяйственной книг, иных подтверждающих документов.

  За 2016 год было выдано более 942 справок различного характера. Большая часть из них – это справки о регистрации и нахождении работы с льготным социально-экономическим статусом, о составе семьи, о наличии подсобного хозяйства, адресные справки и т.п.
 На территории администрации Никольского сельского поселения было проведено в общей численности 38 сходов граждан.

   Сходы проводились по вопросам следующего направления:

- о негативной обстановке с пожарами ;

- об участии в экологическом двухмесячнике и экологическом субботнике;

- о проведении месячника пожарной безопасности  в жилом секторе;
- по вопросам землепользования;

- строительства дорог;

- о мерах по подготовке к пожароопасному периоду;

- по вопросам водопользования;

- строительства дорог;

- о мерах  по подготовке к пожароопасному периоду;
- по вопросу водопользования;

- об организации проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период проведения месячника безопасности и до окончания купального сезона 2016 года;

- разъяснения правил пожарной безопасности в жилом секторе;

-  по вопросам АЧС

Все сходы проводились по инициативе администрации  поселения, населения, районных структур.

Администрацией поселения исполняются отдельные государственные полномочия в части ведения воинского учета. Учет граждан, пребывающих в запасе и граждан подлежащих призыву на военную службу в вооруженные силы Российской Федерации ведется в соответствии с требованиями закона Российской Федерации  «О воинской обязанности и военной службе».
На воинском учете в администрации Никольского сельского поселения стоят:

военнообязанных – 370;

Из них:

 офицеров – 2;

сержантов -67;

солдат- 223;

старшин-7;

матросов-5;

призывников-55;

женщин -11.

На учете администрации поселения состоят следующие категории граждан:
 22 многодетная семья, 6 – детей инвалидов до 18 лет, 21 малообеспеченная семья,  5 вдов участников Великой Отечественной войны, 1 участник  ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, 17 ветеранов Афганской и Чеченской войны.

   Работниками администрации совместно с социальными службами регулярно проводятся обследования жилищно-бытовых условий жилья семей «группы риска».Эта категория граждан требует к себе постоянного внимания . Оказывается помощь в ремонте Никольского СДК. Производится ремонт 10 братских захоронений в с.Никольское, Знаменское, Философово, Плоское, Змиево, д.Плота, Реутово.
   Реализация полномочий органов местного самоуправления в полной мере зависит от обеспеченности бюджета поселения финансами. Бюджет Никольского сельского поселения на 2016 год был сформирован и утвержден Никольским сельским Советом народных депутатов.

  За 2016 год в бюджет поселения поступило всего доходов в сумме 3102960,06  рублей;
   в том числе собственных – 1772460,06 руб.;

  -налог на доходы физических лиц -59243  руб.;

 - единый сельхоз. налог - 166594 руб.;

 - налог на имущество физических лиц- 34339 руб.;

 - земельный налог - 1406193 руб.;
 - государственная пошлина - 3600  руб.;

- доходы от сдачи в аренду имущества 95949 руб.

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  583000 руб.

Дотация бюджетам с/поселений на поддержку сбалансированности бюджета -526000 руб.

Субвенция на осуществление  первичного воинского учета 101500 руб.

Прочие межбюджетные трансферты 120000 руб.
Расходы составили : 2964512 руб.

в том числе:

- аппарат управления- 1345703 руб.

- ведения воинского учета -101500 руб.

- культура- 1423379 руб.

- выплата пенсии - 51615 руб.

- благоустройство -42315 руб.;

 Главной целью и направлением работы администрации является создание нормальных условий для проживания граждан на территории поселения , а это невозможно без газификации, стабильного водоснабжения , дорог и иной инфраструктуры.
 Первоочередная задача администрации – это включение сельского поселения в реализацию различных федеральных программ.

  При Вашей поддержке и непосредственном участии мы сможем реализовать программы по строительству сетей водоснабжения, дорожному строительству и благоустройству населенных пунктов.